
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 
KONTROLĖS KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025-10-14 Nr. TK-7
Pakruojis

Posėdis įvyko 2025 m. spalio 14 d. nuotoliniu būdu.
Posėdžio laikas: 10.00–12.25.
Posėdžio pirmininkas – Audrius Kazlauskas.
Posėdžio sekretorė – Dovilė Kupčiūnienė.
Dalyvavo komiteto nariai: Audrius Kazlauskas, Erika Kižienė, Saulius Gegieckas, 

11.00 val. Vaida Šeižė atsiprašė nuo tolesnio dalyvavimo.
Kviestieji asmenys: Pakruojo rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė

Solveiga Baužienė, Saulius Margis – Pakruojo savivaldybės meras, Gintaras Makauskas – Statybos
ir  architektūros  skyriaus  vedėjas,  Jovita  Kirdeikienė  –  Teisės  ir  Civilinės  metrikacijos  skyriaus
vedėja.

Kvorumas yra. 

Posėdžio pirmininkas paskelbė posėdžio darbotvarkę ir klausė, ar bus dėl jos pasiūlymų /
pastabų. Informavo, kad Kontrolės komiteto posėdis tiesiogiai transliuojamas per Youtub kanalą,
priminė dėl duomenų apsaugos reglamentavimo. Pastabų ir pasiūlymų komiteto nariai nepateikė,
darbotvarkei pritarta bendru sutarimu.

 Komiteto įrašą žiūrėti čia.  

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl  Pakruojo rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos atlikto "Darbo

užmokesčiui skirtų asignavimų panaudojimo Pakruojo rajono savivaldybės administracijoje 
vertinimo audito" ataskaitos svarstymo ir išvados parengimo. (pranešėja - KAT kontrolierė Solveiga
Baužienė);

2. Dėl gautos informacijos iš Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorės

svarstymo ir pradėto tyrimo tolimesnio vykdymo. (pranešėjas - KK pirmininkas Audrius 
Kazlauskas);

3. Dėl neformalaus vizito Pakruojo kultūros centre aptarimo ir rekomendacijų parengimo

Pakruojo rajono savivaldybės vadovams. (pranešėjas - KK pirmininkas Audrius Kazlauskas);

4. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Dėl  Pakruojo rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos atlikto
"Darbo  užmokesčiui  skirtų  asignavimų  panaudojimo  Pakruojo  rajono  savivaldybės
administracijoje vertinimo audito" ataskaitos svarstymo ir išvados parengimo.
               Pranešėja - KAT kontrolierė Solveiga Baužienė pristatė ataskaitą ir atsakė į pateiktus
klausimus.

 Audrius Kazlauskas paklausė Mero Sauliaus Margio ar koordinuojant struktūros pakeitimą
buvo atliktos analizės prieš priimant sprendimus, kokias metodikas ar modelius naudojo vykdant.
             Meras Saulius Margis atsakė, kad tai buvo politinė komanda – administracija, vicemerai ir
meras.  Kalbėjo,  kad  darbas  vyko  apie  metus  laiko,  buvo  bendrauta  ir  patirties  pasiimta  iš
kaimyninių rajonų administracijų – Šiaulių, Radviliškio, Akmenės, Joniškio, derinome koeficientus,
kad  neišsiskirtų  iš  konteksto  ir  darbuotojai  neišeitų  į  kitas  savivaldybes.  Priminė,  kad  buvo
sustambinti skyriai ir vedėjai nebegalėjo atlikti visų funkcijų bei po struktūros pakeitimo neliko

https://www.youtube.com/watch?v=U1Iedw-YWc4
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priemokų, nes buvo įtraukta į darbuotojų pareigybės aprašymą. Buvo pamodeliuota taip, kad darbo
krūvis būtų tinkamas darbuotojui atlikti. Patikino, kad sekantis etapas bus peržiūrėti darbo krūvius.
            Pasisakė Jovita Kirdeikienė. įrašą žiūrėti čia.   

A. Kazlauskas  apibendrino  KAT  ataskaitą,  atkreipė  dėmesį,  kad  daug  sričių  apimta,
situacijos

sprendėsi  čia  ir  dabar,  pateikta  tai,  ką  galėjo  turėti.  Pasigedo  konkretesnio  formulavimo  dėl
struktūros  pakeitimo,  platesnio vaizdo ir  keitimosi  iš  gerosios  pusės.  Kontrolės  komiteto nariai
pateikė išvadą.
             NUTARTA: Kontrolės komitetas kritinių pastabų neturi, tik dėl struktūros pakitimų
pageidauta, kad būtų įvardintos gerosios praktikos ir metodikos.
             Bendru sutarimu KAT ataskaitai pritarta vienbalsiai.

11.00 val. Komiteto narė Vaida Šeižė atsiprašė nuo tolesnio dalyvavimo.

2. SVARSTYTA. Dėl gautos informacijos iš Pakruojo rajono savivaldybės administracijos

direktorės svarstymo ir pradėto tyrimo tolimesnio vykdymo.  Įrašą žiūrėti čia.  

              KK pirmininkas A. Kazlauskas pabrėžė, kad reikėtų vengti į konkretų asmenį nukreiptų 
veiksmų ir konfliktų prieš darbuotoją, nes darbuotojas yra silpnesnioji pusė ir darbuotojų vertinimai 
būtų aktualūs ir svarbūs, siūlė klausimą laikyti išspręstu, kadangi buvo gauti raštai iš 
administracijos, Teisės skyriaus ir Audito tarnybos.

   Bendru sutarimu nutarta klausimą skaityti išnagrinėtu ir išspręstu.

3. SVARSTYTA. Dėl neformalaus vizito Pakruojo kultūros centre aptarimo ir
rekomendacijų parengimo Pakruojo rajono savivaldybės vadovams. 
              Pranešėjas - KK pirmininkas Audrius Kazlauskas informavo, kad dėl remonto darbų turėjo
nemažai dokumentacijos, Kontrolės komiteto nariai buvo nuvykę į Pakruojo Kultūros centrą, matė
remontą,  egzistuojančias  vietas  dėl  perteklinės  drėgmės  bei  pelėsio  sugadintas  sienas.  Dėl
susidariusios situacijos kalbėjo Meras Saulius Margis ir statybos ir architektūros skyriaus vedėjas
Gintaras Makauskas.
                     Įrašą žiūrėti čia.  

Apibendrindamas  A.  Kazlauskas  siūlė  Pakruojo  rajono  savivaldybės  vadovams  ieškoti
sprendimų užtikrinti tinkamų darbo vietų pagal higienos normas darbo aplinkai, ieškoti sprendimų
dėl susidariusios perteklinės drėgmės ir jos būtų pašalintos įvertinus tikrąsias priežastis, kad būtų
ateityje  pastatas  eksploatuojamas  saugiai,  efektyviai  ir  racionaliai  visų  išteklių  atžvilgiu.
Rekomenduojame įvertinti esamą būklę dėl pelėsio panaikinimo. Nustatytos pagrindinės priežastys:

1. Darbo aplinka;
2. Nurodyti priežastis dėl drėgmės patekimo;
3. Iš sienų apdailos pelėsių panaikinimas.
Bendru komisijos narių sutarimu teikiame rekomendacijas Pakruojo rajono savivaldybės

administracijai įsivertinti padarytą žalą ir rastų tikrąsias priežastis.

   4. KITI KLAUSIMAI.
Komiteto  pirmininkas  siūlė  kitą  komiteto  posėdį  suplanuoti  gavus  Kontrolės  ir  Audito

tarnybos išvadas.

Komiteto pirmininkas                    Audrius Kazlauskas

Posėdžio sekretorė               Dovilė Kupčiūnienė

https://youtu.be/U1Iedw-YWc4?t=6605
https://youtu.be/U1Iedw-YWc4?t=3490
https://youtu.be/U1Iedw-YWc4?t=1645

